
 

 

UCHWAŁA Nr V/20/07 

Rady Miasta  Obrzycko 

z dnia 21 lutego 2007 roku 

 

 

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Miasto Obrzycko 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zmianami)  art. 17, 

pkt.15, art.44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze 

zmianami) Rada Miasta Obrzycko uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Miasto sprawia pogrzeb w przypadku braku podmiotów lub osób bliskich do 

dokonania pochówku. 

2. O sprawienie pogrzebu lub pokrycie kosztów pogrzebu przez Miasto może ubiegać się 

osoba lub rodzina znajdująca się w trudnej sytuacji życiowej i nie mająca możliwości 

ubiegania się o świadczenia na ten cel z innych tytułów. 

3. Pogrzeb powinien odbyć się zgodnie z wyznaniem zmarłego, po uprzedniej 

konsultacji z przedstawicielem miejscowego kościoła lub innymi związkami 

wyznaniowymi. 

 

§ 2. 

 

Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności: 

1) zakup trumny 

2) zakup ubrania 

3) przechowywanie zwłok 

4) przygotowanie zwłok do pochówku 

5) przewóz zwłok 

6) obsługę przy pochówku 

7) zakup wieńca pogrzebowego 

8) koszty podróży związane z załatwianiem spraw pogrzebowych 

9) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego 

 

§ 3. 

 

Koszty związane z pogrzebem nie mogą przekroczyć kwoty 100% zasiłku pogrzebowego z 

ubezpieczenia społecznego. 

 

§ 4. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku dokonuje zapłaty lub zwrotu kosztów 

pogrzebu na podstawie: 

1) wniosku i rachunków przedstawionych przez osoby, które dokonały pochówku 



2) rachunku wystawionego przez firmę, której zostały zlecone czynności po uprzednim 

wykonaniu zlecenia. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 


